SỞ Y TẾ TỈNH LAI CHÂU

TTYT HUYỆN NẬM NHÙN

Số: 312/TTYT-DS,TTGDSK
V/v triển khai phát động cuộc thi

trên nền tảng mạng xã hội nhân

Ngày tránh thai thế giới 26/9

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Nậm Nhùn, ngày 12 tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

                                      - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, LLVT huyện;

                                     - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

                                      - Các khoa, phòng, Trạm Y tế trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 233/DSKHHGĐ-DS-TT ngày 11/9/2023 của Chi cục

Dân số - KHHGĐ về việc phát động cuộc thi trên nền tảng mạng xã hội nhân

Ngày tránh thai thế giới 26/9.

Với mục tiêu tăng cường các hoạt động truyền thông sáng tạo trên nền tảng

công nghệ số (mạng xã hội Tiktok và Facebook) nhằm phát huy tính hiệu quả

trong công tác truyền thông về Dân số - Kế hoạch hoá gia đình cũng như góp

phần nâng cao nhận thức của toàn xã hội trong chăm sóc sức khỏe sinh sản, kế

hoạch hóa gia đình, sử dụng các biện pháp tránh thai. Trung tâm Y tế huyện Nậm

Nhùn triển khai phát động cuộc thi trên nền tảng mạng xã hội nhân Ngày tránh

thai thế giới 26/9 của Tổng cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình, Bộ Y tế đến các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể, LLVT huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; các

khoa, phòng, Trạm Y tế trực thuộc như sau:

1. Thông tin về cuộc thi: Cuộc thi trên nền tảng mạng xã hội nhân Ngày

tránh thai thế giới 26/9 với chủ đề “Chủ động tránh thai - Chủ động tương lai”

- Mục đích: Kêu gọi các cá nhân, cặp vợ chồng, đặc biệt các bạn trẻ nâng

cao ý thức, hành động đúng để tránh có thai ngoài ý muốn.

- Nội dung: Các vấn đề liên quan đến dân số, kế hoạch hóa gia đình, chăm

sóc sức khỏe sinh sản, sử dụng các biện pháp tránh thai...

- Hình thức: Trên nền tảng mạng xã hội Tiktok và Facebook.

- Đối tượng: Mọi công dân sống và làm việc trên lãnh thổ Việt Nam, đội

ngũ cán bộ dân số/y tế và đội ngũ y tế bản trên địa bàn huyện.

- Thời gian: Từ ngày12/9 đến hết ngày 12/10/2023.

2. Giải thưởng (Giải cá nhân tham gia cuộc thi)

- Giải nhất: 3.000.000 đồng và giấy chứng nhận.

2

- Giải nhì: 2.000.000 đồng và giấy chứng nhận.

- Giải ba: 1.000.000 đồng và giấy chứng nhận.

- 15 giải khuyến khích: 500.000 đồng và giấy chứng nhận.

(Có thông tin và Thể lệ cuộc thi kèm theo)

Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, LLVT huyện; Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn; các đơn vị trực thuộc Trung tâm Y tế triển khai đến toàn thể

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia cuộc thi và tổng hợp báo

cáo kết quả tham gia cuộc thi về Trung tâm Y tế huyện trước ngày 20/10/2023.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, liên hệ về Trung tâm Y tế

huyện (qua đồng chí Phan Kim Yến, điện thoại 0392607365)./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục Dân số - KHHGĐ tỉnh;

- Đ/c Vũ Tiến Hóa, Pct UBND huyện (b/c);

- Ban Giám đốc TTYT;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Lò Thế Khánh

		2023-09-14T09:13:39+0700

		2023-09-14T10:45:35+0700